1. Rebus in adversis melius sperare memento. Cato Dist. IV. 26.
Ita fit; sed unum hoc scito, nimio celerius
Venire quod tu nolis, quam illud quod petas. Plaut. Most. 72 u. 73.

2. Si non unius, quaeso, miserere duorum. Prop. II. 28. 41.
Da veniam, quaeso; nimioque ignosce timori:
Tranquillas etiam naufragus horret aquas. Ov. ex Ponto II. 7. 7 u. 8.
Cum pateris sapiens emendatusque vocari:
Respondesne tuo, dic, sodes, nomine? Nempe
Vir bonus et prudens dici delector ego ac tu. Hor. E. I. 16. 30—32.
Roscia, dic sodes, melior lex an puerorum est
Naenia, quae regnum recte facientibus offert. Hor. E. I. 1. 62 u. 64.
Parce oculis, hospes, lueoque abscede verendo:
Cede agendum, et tuta limina linque fuga. Prop. IV. 9. 53 u. 54.

3. Aetheream servate deam: servabitis urbem. Ov. Fast. VI. 427.
Insere, Daphni, piros; carpent tua poma nepotes. Verg. Ecl. IX. 50.

(§ 265.)

Tu ne cede malis, sed contra audentior ito. Verg. Aen. VI. 95.
O formose puer, nimium ne crede colori. Verg. Ecl. II. 17.
Tu quamcumque deus tibi fortunaverit horam,
Grata sume manu neu dulcia differ in annum. Hor. E. I. 11. 22 u. 23.
Admonui quotiens: auro ne pollue formam;
Saepe solent auro mala subesse mala. Tib. I. 9. 17 u. 18.
Instrue praeceptis animum; ne discere cessa;
Nam sine doctrina vita est quasi mortis imago. Cato Dist. III. 1.
Plus aliis de te, quam tu tibi, credere noli. Cato Dist. I. 14.
Cum sis incautus nec rem ratione gubernes,
Noli fortunam, quae non est, dicere caecam. Cato Dist. IV. 3.
Tu seu donaris seu quid donare voles cui,
Nolito ad versus tibi factos ducere plenum
Laetitiae: clamabit enim: Pulchre! bene! recte! Hor. ad Pis. 426—428.
Ambo animis, ambo insignes praestantibus armis;
Hic pietate prior. Cocant in foedera dextrae,
Qua datur; ast armis concurrant arma cavete. Verg. Aen. XI. 291—293.
Tempora ne culpes, cum sis tibi causa doloris. Cato Dist. II. 30.
Tu nihil invita dices faciesque Minerva. Hor. ad Pis. 385.
Quid sit futurum cras, fuge quaerere. Hor. Od. I. 9. 13.
Cum tibi contigerit vultum Iunonis adire,
Fac sis personae, quam tueare, memor. Ov. ex Ponto III. 1. 145 u. 146.
Fac tantum incipias, sponte disertus eris. Ov. Ars Am. I. 610.
Tu quoque fac timeas et quae tibi laeta videntur,
Dum loqueris, fieri tristia posse puta. Ov. ex Ponto I. 19. 1 u. 2.
Imprimat his, cura, Maecenas signa tabellis. Hor. S. II. 6. 38.

Vom Gebrauch des Infinitivus. (§ 266).

Velle suum cuique est nec voto vivitur uno. Pers. V. 53.
Rebus in angustis facile est contemnere vitam. Mart. Ep. XI. 75. 15.

- Difficile est longum subito deponere amorem. Cat. 77. 13.
Heu quam difficile est crimen non prodere vultu. Ov. M. II. 447.
Tempus in agrorum culta consumere dulce est. Ov. ex Ponto II. 7. 69.
Non minor est virtus, quam quaerere, parta tueri. Ov. Ars Am. II. 13.
Est aliquid, fatale malum per verba levare. Ov. Trist. V. 1. 59.
Est aliquid valida scepra tenere manu. Ov. R. A. 480.
Eximia est virtus praestare silentia rebus. Ov. Ars Am. II. 603.
Est virtus placitis abstinuisse bonis. Ov. Her. XVI. 98.
Turpe duci totam somno consumere noctem. Sil. It. III. 171.
Quam miserum est, porta vitam muroque tueri,
Vixque sui tutum viribus esse loci! Ov. Trist. IV. 1. 69 u. 70.
Est aliqua ingrato meritum exprobare voluptas. Ov. Her. XII. 21.
Regia, crede mihi, res est succurrere lapsis. Ov. ex Ponto II. 9. 11.
Non satis est puris versum perscribere verbis. Hor. S. I. 4. 54.
In servitutem cadere de regno grave est. Sen. Phoen. 598.
Fleque meos casus, est quaedam flere voluptas. Ov. Trist. IV. 3. 37.
Scribendi recte sapere est et principium et fons. Hor. ad Pis. 309.
Ergo consulere et mox respondere licebit? Hor. S. II. 3. 190.
Utile propositum saevas extinguere flammam,
Nec servum vitii pectus habere sui. Ov. R. Am. 53 u. 54.
-
- Soles occidere et redire possunt. Cat. 5. 3.
Placato possum non miser esse deo. Ov. Trist. I. 3. 40.
Nosse velint omnes, mercedem solvere nemo. Iuv. VII. 157.
Optat ephippia bos piger, optat arare caballus. Hor. E. I. 14. 43.
Quisnam audet leges vibrato imponere ferro? Claud. in Ruf. II. 230.
Aut prodesse volunt aut delectare poetae. Hor. ad Pis. 333.
Cur nescire, prudens prave, quam discere malo? Hor. ad Pis. 88.
Non procul a stabulis audet discedere, siqua
Excussa est avidi dentibus agna lupi. Ov. Trist. I. 1. 77 u. 78.
At qui legitimum cupiet fecisse poema,
Cum tabulis animum censoris sumet honesti. Hor. E. II. 2. 109 u. 110.
Scimus inurbanum lepido seponere dicto. Hor. ad Pis. 273.
Ludere qui nescit, campestribus abstinere armis. Hor. ad Pis. 379.
Inflammata semel nescit mitescere virtus. Claud. in Ruf. II. 231.
Tollere nodosam nescit medicina podagram. Ov. ex Ponto I. 3. 23.
Desine fata deum flecti sperare precando. Verg. Aen. VI. 376.
Desine, Paulle, meum lacrimis urgere sepulcrum:
Panditur ad nullas ianua nigra preces. Prop. V. 11. 1 u. 2.
Arma ferunt alii et pergunt defendere muros. Verg. Aen. XII. 586.
Ulcisci statuit poenaeque in imagine tota est. Ov. M. XIII. 546.
Unum oro: desiste manum committere Teucris. Verg. Aen. XII. 60.
Incipit effari mediaque in voce resistit. Verg. Aen. IV. 76.
Rura cano rurisque deos, his vita magistris
Desuevit querna pellere glande famem. Tibull. II. 1. 37 u. 38.
-
1. Beneficium accipere libertatem est vendere. Publ. Syr. 48.
Eheu quam miserum est, metuendo fieri senem. Publ. Syr. 159.

Est aliquid, patriis vicinum finibus esse. Ov. ex Ponto II. 7. 65.
Aude aliquid brevibus Gyaris et carcere dignum,
Si vis esse aliquid: probitas laudatur et alget. Iuv. I. 73 u. 74.
At claros se homines voluere esse atque potentes. Lucr. V. 1119.

Compulerantque greges Corydon et Thyrsis in unum,
Et cantare pares et respondere parati. Verg. Ecl. VII. 2 u. 5.
Est segura quies et nescia fallere vita. Verg. Georg. II. 467.
Tristis at ille: Tamen cantabitis, Arcades, inquit,
Montibus haec vestris, soli cantare periti. Verg. Ecl. X. 31 u. 32.

(§ 267.)

Nam nulli tacuisse nocet, nocet esse locutum. Cat. Dist. I. 12. 2.
Ipse decor, recte facti si praemia desint,
Non movet, et gratis paenitet esse probum. Ov. ex Ponto II. 3. 13 u. 14.
Tempus erit, quo vos speculum vidisse pigebit. Ov. Med. fac. 47.
Expedit esse deos, et, ut expedit, esse putemus. Ov. Ars Am. I. 637.
Virtutem primam esse puto, compescere linguam. Cat. Dist. I. 3.
Me similem vestris moribus esse putas? Prop. II. 29. 32.

(§ 268.)

Non curare deum credis mortalia quemquam? Verg. Ecl. VIII. 35.
Inter spem curamque timores inter et vias
Omnem crede diem tibi diluxisse supremum. Hor. E. I. 4. 12 u. 13.
Nunc iuvenem imparibus video concurrere fati,
Parcarumque dies et vis inimica propinquat. Verg. Aen. XII. 149 u. 150.
Nec quae te circum stent deinde pericula, cernis?
Demens! nec zephyros audis spirare secundos? Verg. Aen. IV. 560 u. 561.
Comperit invidiam supremo fine domari. Hor. E. II. 1. 12.
Albi, nostrorum sermonum candide iudex,
Quid nunc te dicam facere in regione Pedana? Hor. E. I. 4. 1 u. 2.
Posse pati volui nec me tentasse negabo. Ov. M. X. 25.
At si forte velis in nos inquirere, nemo est,
Qui se, quod patitur, commeruisse neget. Ov. ex Ponto III. 6. 33 u. 34.
Deinde eo dormitum non sollicitus, mihi quod cras
Surgendum sit mane, obeundus Marsya, qui se
Vultum ferre negat Noviorum posse minoris. Hor. S. I. 6. 119—121.
Rem nulli obscuram, nostrae nec vocis egentem,
Consulis, o bone rex, cuncti se scire fatentur,
Quid fortuna ferat populi; sed dicere mussant. Verg. Aen. XI. 343—345.
Dum doceo insanire omnes, vos ordine adite. Hor. S. II. 3. 81.
Ipse ego qui nullos me affirmo scribere versus,
Invenior Parthis mendacior et prius orto
Sole vigil calamum et chartas et scrinia posco. Hor. E. I. 1. 111—113.
Vitae summa brevis spem nos vetat inchoare longam. Hor. Od. I. 4. 15.

Haec ego cuncta prius, quam te, carissime, credam
Mutatum curam deposuisse mei. Ov. Trist. IV. 7. 19 u. 20.
Qui simul est laesus fallaci piscis ab hamo,
Omnibus unca cibis aera subesse putat. Ov. ex Ponto II. 7. 9 u. 10.
Male vivunt qui se semper victuros putant. Publ. Syr. 328.
Qua me stultitia, quoniam non est genus unum,
Insanire putas? Ego nam videor mihi sanus. Hor. S. II. 3. 302.
Aio, te, Aeacida, Romanos vincere posse. Cic. de div. II. 116.